
 

 

G.C.n.161/2004 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta presentata in data 31/07/2004, prot n.6346, dall’Associazione 
denominata “Unione Nazionale Enalcaccia – Pesca – Tiro”, con sede in questo 
Comune, B.ta S. Maria n.12, a firma del Presidente, Sig. Pier Gianni Querio, per 
l'allestimento di un locale da adibirsi a punto informativo sulla fauna locale; 
 
Riconosciuto il pubblico interesse dell’iniziativa per la creazione di un punto 
informazioni volto alla valorizzazione del patrimonio faunistico del nostro territorio 
montano; 
 
Avendo individuato la possibilità di concedere all’associazione “Unione Nazionale 
Enalcaccia – Pesca – Tiro” i locali siti al piano terreno dell’immobile localizzato in 
Piazza Craveri, avanti il peso pubblico per lo svolgersi dell'attività in premessa; 
 
Attesa l'opportunità di concedere in comodato gratuito i suddetti locali, a fronte 
dell’impegno da parte dell’Associazione di eseguire i lavori di manutenzione 
straordinaria necessari per la sistemazione degli ambienti e l’allestimento del punto 
informativo, nonché mantenere l'onere dell'ordinaria manutenzione e della corretta 
tenuta dei locali; 
 
Vista l'allegata relazione dell'ufficio tecnico comunale in merito agli interventi 
necessari per l'adeguamento dei locali alla nuova detinazione d'uso; 
 
Vista la bozza di contratto in comodato d'uso gratuito, allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, nella quale sono previste modalità e termini di 
cessione dell'immobile a favore della suddetta Associazione “Unione Nazionale 
Enalcaccia – Pesca – Tiro”; 
 
Ricordato altresì che  nel locale oggetto della richiesta è sistemata l'attrezzatura del 
peso pubblico gestito dalla società A.S.A. con sede in Castellamonte ;  
 
Dato atto che la società A.S.A. ha dato il suo nulla osta alla richiesta della 
Associazione a patto che sia garantito l'accesso a sui addetti per le normali 
operazioni di funzionamento del peso e per la manutenzione delle apparecchiature ; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri tecnico e contabile, con copertura della spesa, ai sensi dell'art. 49 del 
D.lg. n. 267 del 18.08.2000, pareri allegati alla presente deliberazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 



 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese;  
 

D E L I B E R A 
 
DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito all'Associazione “Unione Nazionale 
Enalcaccia – Pesca – Tiro”, con sede in questo Comune, B.ta S. Maria n.12, i locali 
siti al piano terreno dell’immobile localizzato in Piazza Craveri, avanti il peso 
pubblico, quali risultano dalla planimetria allegata in copia alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale;  
 
DI APPROVARE l'unito schema di contratto di comodato; 
 
DI CONCEDERE a favore dell'Associazione “Unione Nazionale Enalcaccia – Pesca 
– Tiro” un contributo una-tantum per gli interventi di ristrutturazione di importo 
complessivo pari a € 1.000,00, da imputarsi al cap.4000 del Peg 2004, che presenta 
la necessaria disponibilità; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con 
successiva unanime votazione palese.- 
 

*************** 
 


